
 

 

Kirjoitusharjoituksia opetusta 

eheyttäen 

Tehtävässä laajennetaan sanastoa ja harjoitellaan 

aihekokonaisuuteen liittyvien sanojen kirjoittamista 

yhdistäen perinteisiä toimintatapoja ja opetusvälineitä 

sekä tablet-tietokoneiden ja kosketustaulun käyttöä.  

MOLLA – varhaiskasvatuksen verkkotaidot ja -menetelmät  



Kirjoitusharjoituksia 

Tavoitteena on tukea lapsen kielen ja sanaston kehitystä, kokonaisuuksien 

hahmottamista, kuvien ja tekstin yhdistämistä, kirjoitus- ja lukutaitoa sekä 

monipuolisten motoristen taitojen kehittymistä. Menetelmässä yhdistetään 

päiväkodissa jo aiemmin käytössä olleet välineet ja materiaalit sekä uudet 

viestintävälineet.  

 

Esivalmistelut:  

Opettaja valitsee käsiteltävän teeman (esimerkiksi ruoka, sää, luontoretki, loma, talvi 

tai muu ajankohtainen aihe) ja kokoaa työskentelyn pohjaksi 1-3 aiheeseen liittyvää 

kuvaa. Kuvat kootaan yhdelle sivulle tekstinkäsittelyohjelmassa tai kosketustaulu-

ohjelmassa (esim. Notebook). Opettaja suunnittelee työskentelyparit (esim. 

osaamistason mukaisesti toinen toistaan tukevat parit).  

 

Opetustuokio:  

1. Teeman ja siihen liittyvien kuvien perusteella ideoidaan yhdessä lasten kanssa 

aihepiiriin liittyvää sanastoa: mitä kuvissa näkyy, liittyykö aiheeseen jokin ääni, 

haju, maku tai tuntemus. Opettaja kirjoittaa sanat ylös kosketustaululle kuvien 

viereen. Pohditaan yhdessä, miten sanat liittyvät aiheeseen. 

2. Kun taululle on saatu esimerkiksi 8-10 sanaa, opettaja jakaa lapset pareihin.  

3. Parit saavat välineekseen joko tablet-laitteen, kirjainpalikoita ja -alustan tai 

kosketustaulun ja -kynän. Parit harjoittelevat yhdessä ideoitujen sanojen 

kirjoittamista mallien mukaan. Kumpikin parin osapuoli kirjoittaa välineellä 

yhden sanan, jonka jälkeen vaihdetaan välinettä, kunnes jokainen on 

harjoitellut kaikilla kolmella välineellä/tavalla.  

4. Tehtävän lopuksi jokainen lapsi on harjoitellut kirjoittamista kynällä 

kosketustaululla, sormella piirtäen tablet-laitteella sekä perinteisten 

kirjainpalikoiden avulla sanoja muodostaen. Opettaja ja parit ovat tukena 

oikeiden kirjainten löytymisessä.  

MOLLA – varhaiskasvatuksen verkkotaidot ja -menetelmät  

Kohderyhmä: esiopetus (5-6v.)  

Välineet: tablet-laitteita, kosketustaulu, kirjainpalikoita (esim. Lego), tietokone  

Aika: esivalmistelut 10 min, opetustuokio 30 min  
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